εἰς ὅγδοήκοντα περιστώσιν] Μὴ ὥσπερ πότερον ἐπερεβθησαν τους ὅγδοήκοντα, ούτῳ καὶ γῦν μετὰ τὸ γένεθλιον αὐτοὺς ὅγδοήκοντα, πάλιν ὑπερβανέτω τις τούτων τὸν ἀριθμόν.

Ἐκ τοῦ κατὰ πόδας.

Ουδέ εί τινάρια πολλά ἐφεξῆς κομέπαιτα τῆς εἰρημένης καθέδρας ἔλαβον, τοιτέστιν, μηδέ, εἰ δύο γ) η τάια ἐφεξῆς ἔλαβον κομέπαιτα, αιξανέθω, ή ποικιλομοιάζθω τῆς ἐκδήμιας αιτῶν ὁ δρόμος, ἐν τούτοις⁴) τὸ κατὰ πόδας φρονὶ οὐαλεῖας⁵, πολλαῖς συνηγοροῦσι μέλλονται ἐκδημῆσι, λαμβάνει κομέπαιτα ἐνιστοῦν, καὶ ἐν τῷ πληθυνόσθαι τὸν ἐγνατινὸν σπουδῶντες ἐγκαλλίτειν τὸ κομέπαιτον, καὶ λαμβάνειν καὶ δεύτερον, καὶ ως πληθωρεῖ τὸ δεύτερον, πάλιν λαμβάνει τὸ κομέπαιτον, καὶ οὕτως ἐπεκτείνει εἰσαγώγη τὴν τῆς ἐκδήμιας κρύσσον· τοῦτο γοῦν ἀπαγόρευσαν ή διάταξις λέγει, οὐ, εἰν λάβῃ ἐξ ἐπιμελείας τοὺς

p) MS. (Leid.) κεκοσμημένων. R. Cod. Haen. κεκοσμημένος q) Cod. Haen. εὐπαιδεύτας. r) Cod. Haen. κατά. s) Cod. Haen. τρόπων. t) Cod. Haen. ἀναγέωσιν. u) Cod. Leidensis, quo Ruhnkenius usus est, εἰ καὶ τι οἰονδήποτε χρόνον. Cod. Haen. plura habet: εἰ καὶ τι οἰονδήποτε θλάχιστον καθ' οἰονδήποτε χρόνον. Ex Cod. Haen. textum constitui. v) Forte excidit, ἔχοντες, aut simile quid. R. w) An scribendum, παρόντα νόμου? Hoc certe sententia postulat, R. Etiam Cod. Haen. παρανομού. Ruhnkenii conjectura accedo. x) ἐπιλεγεῖ recte Cod. Haen. Cod. Leidensis, quo Rubnkenius usus est, ἐπιλεγεῖ. y) Cod. Leid. ει μῆδε, εἰ δύο. Illud primum ει prorsus supervacaneum est. z) Forte legendum: οὖτως τὸ κατὰ πόδας. Καὶ ανοι Θυλελαῖς. Sic pag. 28. (edit. Ruhnk. i. e. in interpretatione cap. 23, b. t. Heimb.) et alibi. A.

SCHOLIUM.

*numerus permutetur] Quaere lib. 6. tit. 25.
cap. 9.*

THALELAEI.

Advocatis illustris Praef. Urbi ingentem in numerum ex crescentibus, haec constitutio sancit, non licere impo- sterum in forum illud recipi, antequam prius recepti ad LXXX numerum deducti sint, nisi, qui in hoc collegium cooptari cupit, filius sit aliquius ex illis, qui priorum XXX in isto foro obtinenter numerum, literarum studiis liberaliter eruditus. Talem enim gratis recipi iubet, nec quidquam suffragii nomine per eum solvi. Exteros etiam ad hoc collegium adspirare permittit, sed duos tantum per singulos annos, bene et ipsos eruditos. Quando vero, inquit, togatorum collegium ad LXXX numerum deductum est, nemo per ambitum astutiamve hunc numerum superet. Interdicenda quoque est omnibus licen- tia transgrediendi ordinem, quem cuique tempus rece- ptionis assignat, et, velut in mercatorum contractibus, advocationis loca permutandi, eo effectu ut nuper alle- cti iam intersint veteranis. Et hoc, inquit constitutio, interdicendum, ne quis eorum, derelicta Praefecti urbi observatione, peregre degat; sed ut omnes sciant, se, post impetratum togatorum nomen, si ultra tres annos extra hanc regiam urbem commorati fuerint, neque nomine togatorum neque privilegiis fructueros: neque eos, si semel commeatum impetrantes, illum renova- verint, hoc modo posse peregrinationis tempus vel supergredi vel multiplicare. Quorum omnium hac consti- tutione sancitorum si quid vel minimum quoconque tem- pore violatum fuerit, viginti primores eius ordinis, et qui sollicitudinem ab actis gerunt, denis singuli libris auri multabuntur, quod non restiterint iis, qui adversus legem tendunt, neque opposuerint praesentem consi- tutionem. Quin etiam adversus ipsum Praefectum urbi non deerit decem auri librarum multa, nisi legis auctoritatem intemeratam custodierit. Sexcenti autem aurei, qui pro more fisci patrono ex Praefecti urbi arca prae- beri solent, non post decursum officium praebeantur, sed cum ad medium iter pervenerit patrocinii rerum fiscalium, hoc est, Kalendis Octobribus per singulos annos absque mora praestentur. Quiequid insuper pri- vilegorum vel sacris superiorum Principum affatisbus, vel auctoritate Praefecti urbi huius fori patronis datum est, ex hac ipsa lege integrum servetur. Et si quis horum vel ex civili causa vel ex criminali in ius vocetur, sive in regia urbe, sive in provinciis, quando per con- cessum tempus ibidem degat; nullas executores ab eo sportulas consequantur: neque qui controversiis mo- vendis inserviunt, aut exceptores, aut item instruentes, vel quolibet alio officio controversiis ministrantes, quocon- que nomine sumtum ab iis exigant.